
1 

 

Uznesenie č.  31/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 20-30 /2020 zo dňa 21.04.2020 

4. Záverečný účet Obce Liptovská Porúbka za rok 2019 a stanovisko hlavnej kontrolórky 

k záverečnému účtu 

5. Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2019 

6. VZN č. 10/2020 Prevádzkový poriadok pohrebiska - cintorín Liptovská Porúbka 

7. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly účtovných dokladov za 

mesiac február 2020  

8. Informácia Komisie pre ochranu verejného záujmu 

9. Rozpočtové opatrenia č. 4/2020 a č. 5/2020 

10. Zakúpenie dopravných prostriedkov – príves za traktor, služobné motorové vozidlo 

11. Rozpočtové opatrenie č. 6/2020 

12. Prevádzka materskej školy a prevádzka multifunkčného ihriska 

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa  01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  32/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Katarína Piklová, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav 

Hutka 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice  Mgr. 

Michala Haricha a Ing. Milana Vlčeka 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa   01.06.2020  

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  33/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie informáciu starostky o predbežnom rokovaní s dotknutými obcami na 

vytvorenie spoločnej obecnej polície 

 

B) Ukladá obecnému úradu zabezpečiť kalkuláciu nákladov na zriadenie spoločnej obecnej 

polície a následne zvolať obce ktoré prejavili o jej zriadenie záujem v termíne do 15.09.2020 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



3 

 

Uznesenie č.  34/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie informáciu o ukončení verejného obstarávania na zákazku Územno-plánovacia 

dokumentácia obce Liptovská Porúbka prostredníctvom elektronického portálu Tendernet. Za 

zhotoviteľa bola vybratá spoločnosť Ateliér C, Liptovský Hrádok, Ing., arch. Vlasta Cukorová, 

vysúťažená cena zákazky 17.000,- € (zhotoviteľ nie je platcom DPH) 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  35/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 20 –30 /2020 zo dňa 

21.04.2020 a konštatuje ich priebežné plnenie 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 



4 

 

Uznesenie č. 36 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu obce za rok  

     2019 

 

B) Schvaľuje Záverečný účet obce Liptovská Porúbka za rok 2019 bez výhrad 

 

C) Schvaľuje použitie prebytku hospodárenia obce za rok 2019  - upravený zostatok bežného 

a kapitálového rozpočtu vo výške 220.873,41 € takto: 

 

1.  Potvrdzuje vykrytie záporných finančných operácií vo výške 73.423,67 € v priebehu 

rozpočtového roka 2019 

 

2.     Vo výške 147.449,74 € použiť na tvorbu rezervného fondu  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 37 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správu audítora za rok 2019 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



5 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 10/2020 Prevádzkový poriadok pohrebiska - cintorín 

Liptovská Porúbka 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 38 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie  Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly účtovných 

dokladov za mesiac február 2020 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



6 

 

Uznesenie č. 39 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií, 

zamestnaní, činnosti a majetkových pomerov v ktorej konštatuje, že starostka obce neporušila 

ustanovenie zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v z.n.p.. Po prerokovaní informácie v obecnom zastupiteľstve bude Oznámenie 

zverejnené v zmysle platnej legislatívy 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 40/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 4/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

5.081,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 5.081,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

                         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



7 

 

Uznesenie č. 41/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) a c)  § 14 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov vo výške 2.935,- € 

a povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov vo výške 2.935,- €. Rozpočtové opatrenie so 

stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 42/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie  informáciu starostky obce o potrebe zakúpiť pre potreby obce dopravné 

prostriedky – príves za traktor a služobné motorové vozidlo 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



8 

 

Uznesenie č. 43 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Súhlasí s použitím rezervného fondu vo výške 25.000,-€ na nákup dopravných prostriedkov pre 

potreby obce 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 44 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Schvaľuje spôsob obstarania služobného motorového vozidla v max. cene 20.000,-€ a vlečky 

za traktor v max. cene  5.000,-€ prostredníctvom elektronického portálu Tendernet do 10.06.2020 

 

B) V prípade neobstarania služobného motorového vozidla v max. cene 20.000,-€ alebo vlečky 

za traktor v max. cene  5.000,-€ do 10.06.2020 podľa bodu A), Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej 

Porúbke určuje výberovú komisiu v zložení: Mgr. Michal Harich, Ing. Rudolf Eliáš a Ing. Milan 

Vlček  na vyhodnotenie cenových ponúk  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



9 

 

Uznesenie č.  45/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 6/2020 v súlade s § 14 ods. 2  písm. c) a d)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie finančných operácií vo výške 25.000,- € 

a povolené prekročenie kapitálových výdavkov na nákup dopravných prostriedkov vo výške 

25.000,- €. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť 

tohto uznesenia 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  46 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu starostky o podmienkach a obmedzeniach na otvorenie prevádzky 

materskej školy od 01.06.2020.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



10 

 

Uznesenie č. 47 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu starostky o podmienkach a obmedzeniach na otvorenie prevádzky 

multifunkčného ihriska v obci.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 48/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie žiadosť Ing. Michaely Gašparíkovej o stanovisko obce k umiesteniu 

základov posuvnej brány na parcele KN-C č. 1226/1, LV 1966 v k.ú Liptovská Porúbka vo 

vlastníctve obce 

 

B) Odporúča starostke konať v súlade so stavebným zákonom bez využitia obecného pozemku 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



11 

 

Uznesenie č. 49/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informácie starostky: 

 

a) ohľadom rekonštrukcie miestnej komunikácie ku Škole v prírode 

b) ohľadom Hasičskej zbrojnice 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 50 /2020 zo dňa 26.05.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie žiadosť p. Miroslava Slosiara o preloženie kontajnerovej nádoby na plasty 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  26.05.2020 

Uznesenie podpísané dňa    01.06.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 


